¹ recognoscant pro se cognoscant, A, B. quia pro qui, A, B. et pro aut, A. ² temporali pro episcopali, B.

The distinction is the same as that drawn by Augustine between earthly riches and true riches.

So good Kings, like those who make good use of earthly riches, are worthy of double honour.

We have thus settled the question as to whether the honour due to Kings or priests is greater, by distinguishing the two kinds of honour.

dignitas honoris sensibilis in qua comunicant, et tamen dignitas episcopalis est quacunque dignitate terrena pre-

A second ob-
jection is raised
as to the honour
to be paid even
to froward Kings.

stancior. Sed secundo obicitur contra hoc quod dicitur Reges eciam discolos * honorandos. Videtur enim quod ^{5 b.} 5. cuicumque honori sit proprium esse premium virtutis, ut 5
dicit aristoteles iii. ethicorum, cum ergo tales discoli infideles Arist.
non habent virtutem videtur quod non sint honorandi, sed ^{Ethics.} (? iv. 3. 10)
ratione vicii contempnendi. Et iterum videtur quod non
remanet in eis status dignitatis¹ vel potestas regalis, quia
non ² remanet eis dominium, et per consequens non remanet 10
eis quod sint reges. Quomodo ergo foret ³ in eis status aliquis
honorandus, cum omnis status in quo sunt tales infideles
prescriti sit pessimus odiendus? Hic dieo quod sicut debemus
esse subiecti discolis, ut docet beatus petrus, sic debemus eos
secundum rationem aliquam honorare, ut dicit beatus ¹⁵
Augustinus. Et ad primum obiectum concedo⁴ quod nulli
est honor tribuendus, nisi secundum rationem virtutis. Ideo
quandocunque ⁵ honoramus creaturas rationales, earum reli-
quias sive ymagines, debemus principaliter honorare deum,
ex cuius virtute omnia ista ad utilitatem hominis processerunt. ²⁰
Et sic cavendo ydolatriam videtur quod nedum sol et luna,
sed quelibet creatura sit secundum rationem qua dei fabrica
honoranda. In qualibet enim tali fidei relucet trinitatis
vestigium. Et secundum doctrinam apostoli *I^a Petri* iiii^o. ¹ Pet. iv. 11.
relucet racio vestigium istud noscentibus *ut in omnibus* ²⁵
honorificetur deus. Infideles autem quod non ascendunt
superius, sed inpendunt illis latriam, sunt ideo infideles, ut
patet capitulo libri primi. Licet autem quamlibet creaturam
possimus⁶ honorare honore vicario, tamen solas creaturas
rationales decernunt philosophi esse dulia honorandus. ³⁰

For bad Kings
are not Kings at
all, how then can
there be any
status in them
worthy of
honour?

But granting
that honour is
only to be paid
to virtue, we see
that for this very
reason we must
honour God
above all kings,
and all His
creatures inas-
much as they
are His handi-
work.